２０１９年 １２月 吉日

公益財団法人 日本健康栄養食品協会
日本食品保健指導士会
食品保健指導士 各位

アドバイザリースタッフ研究会
代表世話人 千葉 一敏

アドバイザリースタッフ研究会主催研修会の開催について（ご案内）

拝啓 師走の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアドバイザリースタッフ研究会の活動に

ご理解とご協力をいたただき、ありがとうございます。

このたび、アドバイザリースタッフ研究会主催で、研修会を開催することとなりました。
本研修会は、公益財団法人日本健康・栄養食品協会認定の食品保健指導士の更新単位の研修会としても認定さ

れましたので、ご利用いただきたくお願い申し上げます。

 つきましては、会場等の都合により、事前登録制といたしますので、受講を希望される方は、下記申し込み方

法に従い、お申し込み下さいますよう、よろしくお願い致します。

敬具

記

１ 研修会の名称              「アドバイザリースタッフ研究会 2019 年度冬期研修会」
２ 主    催   アドバイザリースタッフ研究会
３ 日時、会場、定員   別紙のとおり
５ 参  加  費   各会場 ３,０００円 （申し込み後、事前にお振込み願います。）
６ 受  講  票    東京、福岡会場については、１２月２０日以降、

随時受講票（葉書）を送付しますので、当日ご持参ください。
７ 受講証明書について   研修会終了後に名札と引換えで、受付にてお渡しします。
８ 申し込みについて   参加申し込みは、下記URLより、申し込みフォームに必要事項入力の上、お申

し込みください。
http://advisory-staff.org/seminarstart/

９ その他          各会場への地図は別添資料を参照願います。
   （受講票には地図は添付しません）

お問い合わせ： info@advisory-staff.org  （件名：研修会について）

別 紙

※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

令和2年1月 11日（土）

13時 00分～16時 30分
国立健康・栄養研究所 １２０名 １単位

東京

第一部

講演：「健康食品の表示・広告の監視指導について」(仮題)

  講師： 消費者庁表示対策課 課徴金審査官 田中 誠 先生

第二部

講演：「特別用途食品の概要と今後の展望」(仮題)

講師：公益財団法人 日本健康・栄養食品協会 事務局長 青山 充 先生

令和2年1月19日（日）

13時 00分～16時 30分
九州大学医学部百年講堂 ６０名 １単位

福岡

第一部

講演：「在宅医療で薬剤師、管理栄養士は何が出来るか」（仮題）

  講師：薬局つばめファーマシー 萩田 均司 先生

第二部

講演：「機能性表示食品の相談を受ける際・勧める際の留意点」(仮題)

  講師：アドバイザリースタッフ研究会 代表世話人 千葉 一敏 先生

（会場地図）

東京会場 国立健康・栄養研究所

東京都新宿区戸山1-23-1

地下鉄東西線 早稲田駅から（徒歩
10分）

 高田馬場駅寄り出口を出て、
早稲田通りを高田馬場方面に100
メートルほど進む。馬場下町の信号
を左折して次の信号まで250メー
トルほど進む。信号を左折し、箱根
山通りの坂を次の信号まで200メ
ートルほど登る。信号を左折し、5
0メートルほど先の、道の左側にあ
る青い建物。

地下鉄大江戸線 若松河田駅から
（徒歩10分）
 河田口を出て正面の信号を渡り、
200メートルほど直進。大久保通り
の信号を渡り、国立国際医療センタ
ーを左手に見ながら坂を下る。400
メートルほど先の、道の右側にある
青い建物。

福岡会場 九州大学医学部 百年講堂

福岡市東区馬出３丁目１番１号

地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」下

車 ７番出口 徒歩 8 分